[image: ]
      РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.06.2018 года                  с. Большое Ремонтное                                 № 64
«Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза
социально-экономического развития Калининского сельского
поселения  на 2019-2021 годы»

            В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  Решением Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 31.10.2011 № 113  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Калининском сельском поселении»,  в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Калининского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок и сроки разработки  прогноза социально-экономического развития Калининского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов  согласно приложению.
2. Сектору экономики и финансов  приступить  к разработке прогноза социально-экономического развития  с учетом мероприятий, предусмотренных Порядком, утвержденным  настоящим  постановлением.
[bookmark: _GoBack]3. Подготовленный  прогноз социально-экономического  развития  представить в администрацию Ремонтненского  района до 15.07.2018 года.
       	4. Контроль  за  выполнением  данного постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов  Мирную Т.И.

            Глава Администрации
 Калининского сельского  поселения                                 Г.Н. Мазирка

Постановление вносит:
сектор экономики и финансов

                                                                                                                                                                                                    Приложение к постановлению
                                                                                                                                                                                                                            Администрации Калининского
                                                                                                                                                                                                                            сельского поселения
                                                                                                                                                                                                                            от 01.06.2018 года  № 64
ПОРЯДОК
и сроки разработки прогноза социально-экономического развития   Калининского сельского поселения на 2019 – 2021 годы.
	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

1
	Получение из Администрации Ремонтненского района:
сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации до 2020 года;
индексов-дефляторов на 2019 – 2021 годы;
системы показателей для разработки прогноза социально-экономического развития области на 2019 год и на период до 2021 года;
предварительной информации по ожидаемым темпам роста стоимости жилищно-коммунальных услуг.

до
29.05.2018 г.

Специалист-экономист
Ворожбитова М.С.

	2
	Получение статистической информации за 2016 – 2018 годы уточненных данных по согласованному перечню показателей, включая данные о развитии малых предприятий, муниципального сектора, уточненных данных по  фонду оплаты труда по Калининскому сельскому поселению для разработки прогноза социально-экономического развития на 2019 – 2021 годы
	до
29.05.2018 г.

	Специалист-экономист
Ворожбитова М.С.

	3
	Получение информации прогнозного  развития предприятий Калининского
сельского поселения на 2019 – 2021  годы
	до
02.06.2018 г.
	Руководители предприятий и организаций Калининского сельского поселения

	4
	Предоставление прогноза социально-экономического развития Калининского сельского поселения на 2019 – 2021 годы в соответствии с формами в администрацию Ремонтненского района
	до
15.07.2018г.
	Специалист-экономист
Ворожбитова М.С.

	5
	Получение информации об объемах  предоставления организациям (предприятиям) Калининского  сельского поселения льгот по налогам (с разбивкой по организациям) на 2019 – 2021 годы

до
03.07.2018 г.

	Специалист по имущественным и земельным отношениям – И.В.Анищенко

	6
	Получение информации об эффективности использования муниципальной собственности: отчет за 2016 – 2018 годы, оценка 2019 года, прогноз на 2020 – 2021  годы
	до
03.07.2018 г.

	Специалист по имущественным и земельным отношениям – И.В.Анищенко

	7
	Рассмотрение Собранием депутатов Калининского сельского поселения прогноза социально-экономического развития Калининского сельского поселения на 2018 – 2020 годы
	3-й квартал 2018г.
	Начальник сектора экономики и финансов – Т.И. Мирная.

image1.png